

حذف سرخابی‌ها از آسیا؛ خبری که نمی‌خواستیم باور کنیم

جمعه سیاه فوتبال ایران

گروه ورزشی/ هفته‌های پرتلاطم برای فوتبال ایران و ۲ تیم پرهوادار پایتخت و همچنین سیرجانی‌ها پایانی تلخ داشت و سرانجام پس از وعده وعیدهای بسیار از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال، باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال از حضور در لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ آسیا حذف شدند. چندی پیش بود که AFC با ارسال نامه‌ای بلند بالا و چندصد صفحه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران از ابهامات زیاد پرونده سرخابی‌های پایتخت و همچنین تیم گل گهر سیرجان در مسیر دریافت مجوز حرفه‌ای‌سازی خبر داد و در ادامه ۵ روز مهلت برای دفاع در نظر گرفت. گرچه هواداران میلیونی دو تیم نمی‌خواستند باور کنند اما در واقع مشکلات و ایرادات آقدر بزرگ و کهنه بود که مشخص بود باید منتظر حذف نمایندگان کشورمان باشیم. مسائل مالیاتی، مالکیت مشترک و بدهی‌های داخلی و خارجی مهمترین موانع بودند. پس از این اتفاق تلاش‌هایی صورت گرفت و وزیر ورزش و جوانان به موضوع ورود کرد. حمید سجادی هر کاری را که می‌شد در مدت زمان کوتاه انجام داد در پیش گرفت و حتی مالکیت ۲ باشگاه نیز قرار شد به وزارتخانه‌های دیگر سپرده شود اما هیچ‌کدام برای حل مشکل سرخابی‌ها کافی نبود و سرانجام کنفدراسیون فوتبال آسیا زیر بار دفاعیات نرفت و دیروز خبر رسمی حذف پرسپولیس، استقلال و گل گهر سیرجان از لیگ قهرمانان اعلام شد. ای‌اف‌سی اعلام کرد که خبر رد درخواست برای مجوز حرفه‌ای به این ۳ باشگاه ابلاغ شده است. بر این اساس تیم‌های فولاد و سپاهان به صورت مستقیم راهی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا خواهند شد. البته کنفدراسیون فوتبال آسیا در فایل پیوست جداگانه اعلام کرده که این پرونده به دبیرخانه کمیته انضباطی و اخلاقی AFC ارسال می‌شود تا تحقیقات بیشتر و اقدامات لازم (در صورت نیاز) صورت بگیرد.

دلیل و مقصران رد مجوز سرخابی‌ها
 بررسی دلایل حذف سرخابی‌ها از لیگ قهرمانان آسیا نشان می‌دهد، اصلی‌ترین مشکل این دو باشگاه که باعث صادر نشدن مجوز حرفه‌ای آنها شد، مالکیت مشترک بوده است که البته در هفته‌های اخیر وزارت



خلعتری: سپاهان حرف‌های زیادی در آسیا دارد
 محمدرضا خلعتبری بازیکن سپاهان در مورد اینکه با حذف استقلال و پرسپولیس، سپاهان سهمیه مستقیم حضور در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد، گفت: «در مورد استقلال و پرسپولیس من نمی‌توانم صحبت کنم اما به هر حال شرایط طوری شد که سهمیه مستقیم گرفتیم. ان‌شاءالله بتوانیم در آسیا نماینده شایسته‌ای برای ایران باشیم. تیمی که داریم حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. ما



صد درصد آماده حضور در لیگ قهرمانان آسیا هستیم. تیمی با تجربه و بازیکنان خیلی خوبی داریم. حتی بازیکنان جوان ما هم سابقه حضور در آسیا را دارند. بسیاری از بازیکنان ما ملی‌پوش بودند. محرم نویدکیا هم سابقه بازی در فینال لیگ قهرمانان را دارد. در کل شرایط تیم ما خیلی خوب است و امیدوارم بتوانیم نتایج قابل قبولی بگیریم تا باعث شادی و سرفرازی هواداران ما و اهالی فوتبال کشور شویم.»

غایبان بزرگ لیگ قهرمانان آسیا زاین و چین

طبق گزارش سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا، ۵۰ تیم از کشور زاین نتوانستند مجوز حرفه‌ای خود را به ثبت برسانند که از مهمترین آنها می‌توان به باشگاه ویسل کوبه، کاشیما آنتلرز، یوکوهاما مارینوس، تاکیوا گرامیوس و اوراواردز اشاره کرد. تمامی باشگاه‌های چین نیز طبق گزارش کنفدراسیون فوتبال آسیا نتوانستند مجوز لازم را دریافت کنند و این تیم نماینده‌ای در حال حاضر در این رقابت ندارد. امارات نیز نتوانست مجوز حضور الجزیره (قهرمان فصل گذشته لیگ امارات) را کسب کند. همه نماینده‌های استرالیا، عربستان، قطر و عراق در این رقابت حضور خواهند داشت. در کره جنوبی نیز از ۱۸ تیم، ۱۵ تیم نتوانستند مجوز لازم را دریافت کنند.

شکایت یا تضامین بانکی لازم) باشد.

بازتاب حذف استقلال و پرسپولیس در رسانه‌های خارجی
 پس از این اتفاق رسانه‌های دنیا نسبت به حذف ۳ نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا واکنش نشان دادند و رسانه فرانسوی africafootunited خبر حذف ۳ نماینده ایرانی را کار کردند.

سایت یونانی politic نیز از حذف ۳ نماینده ایران از لیگ قهرمانان آسیا به دلیل عدم ثبت مجوز حرفه‌ای نوشت. فرانس ۲۴ نیز خبر حذف استقلال، پرسپولیس و گل‌گهر را نیز کار کرد و از غیبت ۳ تیم ایرانی در لیگ قهرمانان آسیای سال ۲۰۲۲ صحبت کرد. روتترز نیز از رسیدن فولاد به طور مستقیم به لیگ قهرمانان آسیا پس از حذف ۳ نماینده کشورمان نوشت.

هستند.» وی گفت: «اگر قرار باشد همه مشکلات برطرف شود، باید زمان زیادی صرف شود. ما اول باید مشکلات قبلی را حل کنیم. سردار آجولو واقعاً دارد تلاش می‌کند و هر روز هم جلسه برگزار می‌شود و با وزارتخانه هم دارد هماهنگی‌های لازم را انجام می‌دهد تا بتوانیم مشکلات را برای یک سال آینده حل کنیم.»

خبر مهم؛ مجوز ملی فوتبال ایران
 فدراسیون فوتبال پس از سال‌ها در تلاش است که یک طرح مهم را عملیاتی کند. بنا بر این طرح اگر تیمی نتواند چک لیست‌های لازم برای حضور در رقابت‌های لیگ برتر را تیک بزند حق شرکت در این رقابت را نخواهد داشت. به نظر می‌رسد این چک لیست‌ها شامل مسائلی مثل امکانات سخت‌افزاری (زمین و استادیوم) و همچنین مسائل مالی (صفر بودن حساب و نداشتن

ناراحتی مربیان و پیشکسوتان از حذف سرخابی‌ها

حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا، موضوعی بوده که به سوزه اصلی دیروز فوتبال ایران تبدیل شد و برای همین و در حالی که مربیان لیگ برتری در

محمد ربیعی (سرمربی مس): من از حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا ناراحت شدم. حق این دو تیم بود که در مسابقات شرکت کنند ولی امیدوارم مشکلات هر دو تیم واقعاً حل شود. چون تیم‌های ما معمولاً در این مسابقات زحمات بسیار زیادی می‌کنند و امیدوارم در آینده مجوزهای لازم به دست آید تا شاهد اتفاقات مشابه دیگری باشیم.

رسول خطیبی (سرمربی آلومینوم): این یک خبر خیلی بد برای فوتبال ما بود و فرقی هم نمی‌کند چه تیمی باشد. حدود ۱۲ سال پیش و زمانی که من کم‌کم فوتبال را کنار می‌گذاشتم آن صحبت‌ها می‌شد که به اماراتی‌ها و قطری‌ها ایراد گرفتند اما اکنون فوتبال آنها خیلی از نظر ساختاری و باشگاهی از ما بالاتر شده است و از نظر فنی در بحث باشگاهی هم بهتر شده‌اند. متأسفانه ما فقط نتایج را می‌بینیم و مدیران ما فقط مدیریت هزینه می‌کنند تا یک نتیجه قهرمانی و محبوبیتی به دست بیاورند. فقط دنبال این مسائل هستیم و دنبال ساختار نیستیم. ۸۰٪ تیم ما در لیگ

اسکوچیچ: طارمی توقعاتم را برآورده کند

هیچ سهل‌انگاری را بر نمی‌تابم

در اگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی فوتبال با اشاره به حل و فصل کردن مشکلات با مهدی طارمی به ایستنا گفت: «طارمی برای تیم ما بازیکن مهمی است و باید اعلام کنم که خوشبختانه از این تعامل و صحبت توانستیم با در نظر گرفتن منافع تیم ملی موضوع را حل و فصل کنیم.» او در پاسخ به این سؤال که آیا تدارکی برای جشن صعود به جام جهانی دیده شده، افزود: «از این موضوع آگاهی که از دید مردم کار صعود به جام جهانی یکسره شده و همه انتظاری بقا دارند تا برای موفقیت‌های کسب جشن بگیریم و شادی کنیم.»

این موضوع را هم فراموش نکرده‌ایم که در شرایطی تقریباً غیرممکن توانستیم ورق را برگردانیم و همه چیز را به مسیر درست برگردانیم. به تیم افتخار می‌کنم که در طول این مدت چنین ثباتی به نمایش گذاشت. منکر این حقیقت نیستیم که با هدف‌مان فاصله‌ای بسیار اندک داریم، اما در بازی‌های کلیدی پیش روی تیم ملی، اجازه نخواهیم داد به خاطر نتایج خوب گذشته دچار غرور کاذب شویم. شخصاً هیچ‌گونه سهل‌انگاری را بر نمی‌تابم. از بازیکنانم می‌خواهم با مسئولیت‌پذیری، جدیت و تمرکز جدانگاری برای این مسابقات مهیا شوند چراکه هنوز یک

دیدار دوستانه منتخب ملی پوشان و سرخابی‌ها به یاد سردار سلیمانی

علی پروین: حاج قاسم مرد مردان بود



تیم‌های منتخب ملی پوشان ایران و جمعی از بازیکنان سابق استقلال و پرسپولیس، چهارشنبه گذشته دیدار دوستانه‌ای را برای گرامیداشت یاد و خاطره شهید سردار حاج قاسم سلیمانی برگزار کردند. در این دیدار که در ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد، نفراتی چون پرویز برومند، بهروز رهبری فرد، سیروس دین‌محمدی، علیرضا نیکبخت‌واحدی، رسول خطیبی، سیو شهبازیان، اسماعیل حلالی، محمدرضا مهدوی، جواد زرینچه و رضا عنایتی در تیم منتخب ملی پوشان حضور داشتند و بازیکنانی چون سیدهادی طباطبایی، ابراهیم شکوری، رضا جباری، سیدعلی موسوی، بهنام ابوالقاسم‌پور، علیرضا اکبرپور، مارکار آقاچایان، حسن خان‌محمدی، هاشم بیگزاده، سامسون پطروسیان، ادموند بزیک و محمد نوازی هم در تیم منتخب سرخابی‌ها به میدان رفتند که این مسابقه در نهایت با برتری ۵-۸ تیم منتخب ملی پوشان تمام شد. مهدی امیرآبادی تنها بازیکنی بود که برای هر دو تیم بازی کرد. ضمن اینکه قضاوت این دیدار برعهده داور سابق فوتبال کشورمان سعید مظفری زاده بود. گفتنی است قبل از شروع مسابقه، بزرگان فوتبال و اعضای دو تیم تبر

یادبود سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را امضا کردند. همچنین از اعضای شورای شهر تهران، چهره‌هایی چون مهدی چمران، حبیب کاشانی و محمد آخوندی در ورزشگاه آزادی حضور داشتند. در این مسابقه به مناسبت فرا رسیدن سال جدید میلادی از ۷ بازیکن ارمنی



سابق فوتبال کشورمان یعنی مارکار آقاچایان، فرد ملکیان، سامسون پطروسیان، ادموند بزیک، سروژ ابراهیمی و سیو شهبازیان تقدیر شد و بازیکنان هم با امضای پیراهنی منقش به سردار سلیمانی و همچنین قرار دادن سرخ گل مقابل جایگاهی که برای آن شهید والا مقام تعبیه شده بود، به روح وی ادای احترام کردند. بین دو نیمه و در زمان عکس یادگاری گرفتن بازیکنان دو تیم، مهدی چمران پیراهن شماره هفت تیم منتخب سرخابی را به علی پروین تقدیم کرد. فضای کری خوانی بین بازیکنان دو تیم بسیار داغ بود و البته شوخی‌های خداداد عزیزری از روی نیمکت بارها سبب خنده علی پروین شد. پروین در حاشیه این دیدار گفت: «خیلی خوشحالم که به ورزشگاه آزادی آمدم و چمن آن را دیدم. بچه‌ها هماهنگ کرده بودند که این بازی را به یاد سردار سلیمانی برگزار کنند. خدا او را رحمت کند، به نظرم ورزشکار واقعی شهید سلیمانی بود. او مرد مردان ما بود. مجدداً به خانواده او و تمام مردم ایران تسلیت می‌گویم.» او درباره اینکه حضورش در ورزشگاه آزادی برای مردم خاطره‌انگیز است، یادآور شد: «همه کارهای ما برای مردم نوستالژی است. چندین سال است روی چمن ورزشگاه راه نرفته بودم. شما می‌گویید دل‌تان تنگ نشده، دلم تنگ شده ولی زمانه است و نمی‌شود پیری را کاری کرد.»

افشای بازی از قراردادهای خارجی

قاضی زاده هاشمی: متن قرارداد ویلموتس واقعی نبود
 احسان قاضی زاده، عضو کمیسیون تلیفک مجلس دیروز در برنامه «ورزش و مردم» در خصوص مسائل مختلف صحبت کرد اما صحبت‌های پراهمیت او در خصوص قرارداد مارک ویلموتس و غرامت سنگین ۶ میلیون یورویی سرمربی سابق تیم ملی فوتبال از فدراسیون فوتبال بود. پرونده‌ای که هم‌اکنون در دادگاه بین‌المللی ورزش CAS در حال بررسی است. او در این خصوص اظهار داشت: «واخر مجلس گذشته قرارداد ویلموتس را روشن‌گری کردیم، متن قرارداد ویلموتس واقعی نبود. همان زمان قرارداد گابریل کالدرون، سرمربی سابق پرسپولیس هم مطرح بود و حتی من قرارداد کارلوس کی‌روش را هم بررسی کردم که نشان می‌داد عواملی غیرورزشی و غیرحقوقی به قرارداد او ورود کرده‌اند. الان بخش بین‌الملل ورزش چه کسی است؟ حتی در فدراسیون هم نمی‌توانید افراد مشخص و عالی بگویید که مذاکره‌کننده باشند. عکس یادگاری می‌گیرند اما با اینها کار ورزش به مدار خود بر نمی‌گردد. ما در بخش بین‌الملل ضعف داریم و در این چند سال آسیب دیده‌ایم. نمی‌توان با یک وکیل گرفتن و دوست پیدا کردن کار را جلو برد.»

برانکو ۲ سال قبل از آمانور شدن فوتبال ایران خبر داد

پیش‌بینی پروفوسور به حقیقت پیوست

فروردین سال ۹۸ برانکو ایوانکوویچ سرمربی اسبق تیم ملی و پرسپولیس گفت: «پیش‌بینی من این است که با ادامه وضع فعلی فوتبال ایران آمانور می‌شود. بسیاری از باشگاه‌ها توان پرداخت ندارند و این موضوع حلاً حتی استقلال و پرسپولیس را هم تهدید می‌کند. چون میزان مخارج بالاتر از درآمدی است که این دو باشگاه در حال حاضر از طریق قرارداد ابراتور به دست

می‌آورند. اگر شرایط فعلی تغییر نکند، این تفاوت بین درآمد و مخارج باعث می‌شود اثر منفی وحشتناکی در فوتبال ایران اتفاق بیفتد. چیزی که من می‌بینم این است که مدیران فوتبال ایران بیشتر درگیر رتق و فتق امور مالی هستند تا اینکه ذهنشان را درگیر رسیدگی به امور پایه‌های فوتبال کنند و حق هم دارند. اما این موضوع به فوتبال لطمه می‌زند.» حالا بعد از گذشت دو سال و با اعلام آرای AFC و حذف پرسپولیس، استقلال و گل‌گهر از لیگ قهرمانان آسیا می‌توان متوجه شد که چرا برانکو در آن مقطع با ناامیدی نسبت به آینده فوتبال ایران اظهار نظر کرد و حالا حتی بزرگترین باشگاه‌های فوتبال ایران حق حضور در رقابت‌های بین‌المللی را ندارند.

مسابقه در کنفرانس در این مورد صحبت می‌کنم.» با این حال، تعدادی دیگر از مربیان و پیشکسوتان فوتبال ایران هم به اظهارنظر در این باره پرداختند.

شده که تیم‌های بزرگ ما به راحتی از لیگ قهرمانان کنار گذاشته شدند. این اتفاق حاصل کار مدیران بی‌کیفیتی است که در گذشته و الان در بدنه فدراسیون فوتبال حضور دارند. در آینده هم قطعاً همین مشکلات را خواهیم داشت.

حامد کاویانپور (پیشکسوت پرسپولیس): حذف استقلال و پرسپولیس نه تنها ظلم به فوتبال ایران، بلکه ظلم به فوتبال آسیا است. این ۲ تیم از برطرفداران تیم‌های آسیا هستند که حضورشان موجب رونق این رقابت‌ها می‌شد. متأسفانه خبر خوبی نبود و به نظرم مسئولان سابق وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال باید در این زمینه دقت بیشتری می‌کردند و به نظر می‌رسد که این موضوع را جدی نگرفته بودند. با وجود این امیدوارم روزنه‌ای برای حل مشکل دو تیم استقلال و پرسپولیس برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا وجود داشته باشد.

خصوص حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا حرفی نزد و گفت: «از شما خواهش می‌کنم که تا فردا (امروز) بعد از بازی در این مورد حرفی نزنم. چون تیم ما بازی دارد و بعد از پایان

اتفاقی می‌افتاد تا تکلیف بدهی‌ها و خیلی مسائل در دو باشگاه مشخص شود. فوتبال ایران با حذف استقلال، پرسپولیس و گل‌گهر لطمه می‌خورد و این موضوع خوشایند نیست. شک تکنید با حذف سرخابی‌ها از لیگ قهرمانان، کیفیت لیگ برتر خودمان هم پایین می‌آید.

محمود کلهر (پیشکسوت استقلال و پرسپولیس): این اتفاق هرچند باعث شکستن دل هواداران بسیاری می‌شود اما می‌تواند به فوتبال ما خیلی کمک کند. با این شرایطی که داریم و می‌دیدیم تیم‌ها با چه مشکلاتی در مسابقات حاضر می‌شدند، به این تورنمنت نرویم بهتر است. باید زیرساخت‌ها، مسائل مالی و... را درست کنیم تا بحث مجوز حرفه‌ای که سال‌هاست تبدیل به یک معضل شده، درست شود. تمام کارشناسان و پیشکسوتان بارها گفتند بیایید زیرساخت‌ها و چهارچوب‌ها را درست کنید تا از این وضعیت نجات پیدا کنیم اما هیچ‌کس شنواتی وجود نداشت. حاصلش این

دردوگر درباره طلب پرسپولیس توضیح داد

مطالبات اوساگونو از سوی سازمان لیگ پرداخت می‌شود

اوایل دی ماه بود که نامه شکایت کریستین اوساگونو، بازیکن سابق پرسپولیس از سوی فیفا به فدراسیون فوتبال ارسال و اطلاع داده شد به دلیل بدهی ۹۶ هزار دلاری باشگاه پرسپولیس به این بازیکن پنجره این باشگاه بسته شده است. براساس رای فیفا، پرسپولیس باید ۹۶ هزار و ۷۲ دلار را به علاوه ۵ درصد سود سالانه که از نهم دسامبر ۲۰۲۰ مطابق با ۱۹ آذرماه ۱۳۹۹ محاسبه می‌شود، به این بازیکن پرداخت کند. صادق درودگر، عضو هیات رئیسه سازمان لیگ در خصوص اینکه گفته می‌شود این سازمان قرار است بدهی سرخپوشان به اوساگونو را پرداخت کند به «برنامه ورزشگاه» گفت: «کارگزار اسپانسر باشگاه پرسپولیس ۴۲ میلیارد تومان به ما پرداخت کرده که ۳۳ میلیارد تومان آن بابت ۱۱ دیداری است که این تیم تبلیغات محیطی را اجرا خواهد کرد. با این حساب ما ۹ میلیارد تومان به پرسپولیس بدهکار می‌شویم

قدم تا هدف‌مان باقی مانده است.» او ادامه داد: «علاوه بر این، باید اهدافی بزرگتر از صعود به جام جهانی برای خود متصور شویم، منظورم این است که باید خودمان را آماده رویارویی با هر آنچه در مسیر پیش آمد بکنیم. سلامت، آمادگی و بازی کردن مداوم بازیکنان در باشگاه‌هایشان همواره دغدغه‌مان بوده است چرا که این مسائل بسیار حائز اهمیت است. اما با توجه به شخصیت تیمی و قابلیت‌هایی که تیم ما دارد، جای هیچ نگرانی نیست. از مصمم قلب به تک‌تک نفراتم اعتماد دارم.»

اوایل دی ماه بود که نامه شکایت کریستین اوساگونو، بازیکن سابق پرسپولیس از سوی فیفا به فدراسیون فوتبال ارسال و اطلاع داده شد به دلیل بدهی ۹۶ هزار دلاری باشگاه پرسپولیس به این بازیکن پنجره این باشگاه بسته شده است. براساس رای فیفا، پرسپولیس باید ۹۶ هزار و ۷۲ دلار را به علاوه ۵ درصد سود سالانه که از نهم دسامبر ۲۰۲۰ مطابق با ۱۹ آذرماه ۱۳۹۹ محاسبه می‌شود، به این بازیکن پرداخت کند. صادق درودگر، عضو هیات رئیسه سازمان لیگ در خصوص اینکه گفته می‌شود این سازمان قرار است بدهی سرخپوشان به اوساگونو را پرداخت کند به «برنامه ورزشگاه» گفت: «کارگزار اسپانسر باشگاه پرسپولیس ۴۲ میلیارد تومان به ما پرداخت کرده که ۳۳ میلیارد تومان آن بابت ۱۱ دیداری است که این تیم تبلیغات محیطی را اجرا خواهد کرد. با این حساب ما ۹ میلیارد تومان به پرسپولیس بدهکار می‌شویم

